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Who is Who 2023/2024
Liebe Freisinnige

Wer vertritt die FDP des Bezirk Meilen im Kantonsrat und im Bezirksrat? Wer setzt 
sich im Vorstand für unsere Mitglieder ein? Wer hat ein Exekutivamt in den Gemeinden? 
Und wer sorgt in der Delegiertenversammlung dafür, dass unsere Partei vorwärts 
kommt? In dieser Broschüre finden Sie darauf eine Antwort – zögern Sie nicht, unsere 
Vertreterinnen und Vertreter direkt mit Ihren Anliegen zu kontaktieren.

Am 22. Oktober 2023 wählen wir zudem den Nationalrat und den Ständerat. Unter-
stützen Sie unsere sechs Kandidatinnen und Kandidaten aus dem Bezirk Meilen auf 
der Liste 5 der FDP. Sie alle setzen sich ein für mehr liberale Politik vom Zürisee in 
Bern und machen damit die Schweiz stark:

Listenplatz Name/Vorname Gemeinde Beruf Jahrgang

  2 Walti Beat (bisher) Zollikon Dr. iur., Rechtsanwalt 1968

18 Gerber-Fridez Véronique Meilen Juristin 1982

21 Zygmont Dominique Oetwil am See Geschäftsleiter 1980

26 Jürgensen Nadine Zumikon Unternehmerin 1982

31 Heer Felix Zollikon Hotelier / Restaurateur 1983

34 Haus Jeanette Küsnacht Dipl. Informatikerin 1975

zusammen mit Regine Sauter in den Ständerat!

Und aus dem Bezik Meilen kandidieren folgende Jungfreisinnige aus Liste 18:

Listenplatz Name/Vorname Gemeinde Beruf Jahrgang

  2 Sandro Frei Uetikon am See Campaigner 1994

16 Patricia Mettler Herrliberg Studentin Elektrotechnik 2001

21 Severin Luder Zollikon Sachbearbeiter Treuhand 1996

23 Roger Huber Männedorf Corporate Tax Associate 2003

Wir freuen uns auf einen spannenden Wahlherbst und gute Resultate am 22. Oktober 
2023 für unsere freisinnigen Kandidatinnen und Kandidaten aus dem Bezirk Meilen. 
Vielen Dank für Ihre sehr geschätzte Unterstützung!

Weitere Informationen zu Anlässen, etc. finden Sie wie immer auf unserer Webseite: 
www.fdpbezirkmeilen.ch

Mit freisinnigen Grüssen

Bettina Schweiger 
Präsidentin FDP Bezirk Meilen



Bezirksvorstand

Präsidentin
Bettina Schweiger	 M:	079 402 33 42
Habüelstrasse 38	
8704 Herrliberg	
b.schweiger@bluewin.ch

Vizepräsident
Thomas Brändle	 M:	079 504 25 00
Mockenwiesstrasse 37m	
8713 Uerikon	
thomas@braendle.com

Quästor
Thomas Brändle	 M:	079 504 25 00
Mockenwiesstrasse 37m	
8713 Uerikon
thomas@braendle.com

Beisitzer
Roger Huber	 M:	079 535 33 65
Seestrasse 184
8708 Männedorf
roger.huber@jungfreisinnige.ch

Parteisekretariat
Ewa Szczogiel	 M:	079 434 77 18
Karl-Stauffer-Strasse 7
8008 Zürich
ewa.szczogiel@gmail.com

Ortsparteipräsidenten/-innen  
ex officio im Bezirksvorstand

Erlenbach
Géraldine Krek-Schreiner	 M:	079 577 66 72
Dorfstrasse 11
8703 Erlenbach
geraldine@krek.ch

Herrliberg
Franco A. Straub	 M:	079 232 46 20
Ackerstrasse 1
8704 Herrliberg
franco.straub@bluewin.ch

Hombrechtikon
Dr. Marion Tobler	 P:	055 244 41 15
Kreuzstrasse 8	 M:	079 701 00 82
8634 Hombrechtikon
praes@fdp-hombrechtikon.ch

Bezirksbehörden

Bezirksstatthalter
Dr. iur. Patrizia Merotto	 G:	044 924 48 48
Dorfstrasse 38
8706 Meilen
patrizia.merotto@ji.zh.ch

Bezirksrat
Martin Byland	 P:	044 391 75 08
Schlossbergstrasse 24	 M:	079 424 61 32
8702 Zollikon
mbyland@bluewin.ch

Bezirksgericht
Susanne Anderhalden	 G:	044 924 21 21
Bezirksgericht Meilen
Untere Bruech 139
8706 Meilen
susanne.anderhalden@gerichte-zh.ch

Verena Seiler	 G:	044 924 21 04
Bezirksgericht Meilen
Untere Bruech 139	
8706 Meilen
verena.seiler@gerichte-zh.ch

Barbara Stingel	 G:	044 924 21 21
Bezirksgericht Meilen
Untere Bruech 139
8706 Meilen
barbara.stingel@gerichte-zh.ch

Angela Steiner Leuthold	 G:	044 924 21 36
Bezirksgericht Meilen
Untere Bruech 139
8706 Meilen
a.steinerleuthold@gmail.com 

Gruppe Energie

Regula Baggenstos	 M:	 076 566 62 10
regula.baggenstos@outlook.com

Gruppe Verkehr

Pia Guggenbühl	 M:	079 566 60 10
Zürichstrasse 56
8700 Küsnacht
pia@guggenbuehl.info



Gemeindepräsidenten/-innen

Herrliberg
Gaudenz Schwitter	 P:	044 825 65 63
Alte Dorfstrasse 37
8704 Herrliberg
gaudenz.schwitter@bluewin.ch

Hombrechtikon
Rainer Odermatt	 P:	055 244 50 51
Bochslenstrasse 36
8634 Hombrechtikon
rainer.odermatt@hombrechtikon.ch

Küsnacht
Markus Ernst	 M:	 076 434 45 15
Obere Heslibachstrasse 7
8700 Küsnacht
markus.ernst@kuesnacht.ch

Männedorf
Wolfgang Annighöfer	 P:	044 921 17 28
Haldenstrasse 12
8708 Männedorf
wolfgang.annighoefer@maennedorf.ch

Meilen
Christoph Hiller	 P:	044 923 75 85
Rainstrasse 49
8706 Meilen
c.hiller@bluewin.ch

Stäfa
Christian Haltner	 P:	044 923 03 15
Torlenstrasse 2B	 M:	079 919 43 35
8712 Stäfa
christian.haltner@bluewin.ch

Zumikon
Stefan Bührer	 P:	076 586 18 44
Strubenacher 31
8126 Zumikon
stefanbuehrer@hotmail.com

Küsnacht
Michael Fingerhuth	 M:	 079 744 97 78
Johannisburgstrasse 36
8700 Küsnacht
michael.fingerhuth@fdp-kuesnacht.ch

Männedorf
Roland B.Thomann	 P:	044 920 25 34
Weingartenstrasse 60
8708 Männedorf	
roland.thomann@fdp-maennedorf.ch

Meilen
Werner Wyss	 M:	078 608 53 35
Weidstrasse 5	 P:	044 924 77 24
8706 Meilen
werner.wyss@fdp-meilen.ch

Oetwil am See
Dominique Zygmont	 M:	079 641 75 87
Vogelsangstrasse 76a
8618 Oetwil am See
dominique@zygmont.net

Stäfa
Ursula Tschanz	 M:	079 324 00 50
Chapfwiesenstrasse 21
8712 Stäfa
u.tschanz@icloud.com

Uetikon am See
Cyrill Lüscher	 M:	079 409 68 55
Bühlstrasse 4
8707 Uetikon am See
cyrill.luescher@gmail.com

Zollikon
Felix Heer	 M:	078 714 92 95
Im Ziel 11
8125 Zollikerberg
felix.heer@outlook.de

Zumikon
Conrad Bruggisser	 P:	043 288 03 10
Strubenacher 21	 M:	079 206 90 19
8126 Zumikon
conrad.bruggisser@juliusbaer.com



Schulpräsidenten/-innen

Hombrechtikon
Evéline Huber	 M:	079 228 60 48
Landstrasse 5
8714 Feldbach
huber@hispeed.ch

Küsnacht
Klemens Empting	 M:	079 477 72 23
Mittelfeldstrasse 15
8700 Küsnacht
k.empting@bluewin.ch

Meilen
Cordula Kaiss-Hess	 P:	043 843 91 31
Glärnischstrasse 8	 M:	079 420 16 61
8706 Meilen
ckaiss@meilen.ch

Oetwil am See	
Daniel Hasler	 P:	044 790 42 07
8618 Oetwil am See	 M:	078 790 30 45
daniel@hasler-kvist.ch

Stäfa
Daniela Bahnmüller	 M:	076 579 45 40
Allenbergstrasse 52 
8712 Stäfa
daniela.bahnmueller@schule-staefa.ch

Uetikon am See
Christian Wiedemann	 M:	079 242 94 33
Unter der Kirche 21
8707 Uetikon am See
christian.wiedemann@schule-uetikon.ch

Zollikon
Claudia Irniger	 M:	076 562 45 70
Sennhofstrasse 90
8125 Zollikerberg
claudia.irniger@bluewin.ch

Jungfreisinnige Bezirk Meilen

Severin Luder	 M:	079 729 39 43
Keltenstrasse 10
8125 Zollikerberg
severin.luder@jfmeilen.ch

Rechnungsrevisoren

Henry Wälti	 P:	044 910 87 33
Underrietstrasse 20	 G:	044 913 16 50
8700 Küsnacht	 F:	 044 913 16 17
h.waelti@waelti-kuesnacht.ch

Alain Chervet	 P:	044 923 52 82
Bergstrasse 154	 M:	079 318 71 07
8706 Meilen
achervet@email.ch

Ersatzrevisor
Simon U. Hämmerli	 P:	044 926 78 54
Spittelstrasse 4	 M:	079 382 85 48
8712 Stäfa
su.haemmerli@swissonline.ch

Eidgenössische Delegierte

Bettina Schweiger	 M:	079 402 33 42
Habüelstrasse 38	
8704 Herrliberg	
b.schweiger@bluewin.ch

Felix Heer	 M:	078 714 92 95
Im Ziel 11
8125 Zollikerberg
felix.heer@outlook.de

Jürg Eberhard Dr.	 M:	079 253 73 67
Waltikon 19
8126 Zumikon
je@juergeberhard.ch

Marc Raggenbass	 P:	044 392 10 75
Wieslerstrasse 11	 M:	079 378 22 35
8702 Zollikon
mraggenbass@bluewin.ch



Kantonale Delegierte

Erlenbach
Rémy Geu	 M:	078 739 18 70
Zollerstrasse 16
8703 Erlenbach 
geu.remy@gmail.com

Christian Kunz	 M:	077 415 65 73 
Seestrasse 39
8703 Erlenbach
chrkunz@icloud.com

Herrliberg
Franco A. Straub	 M:	079 232 46 20
Ackerstrasse 1
8704 Herrliberg
franco.straub@bluewin.ch

Urs Eugster	 M:	079 469 29 54
Wiesenrain 3
8704 Herrliberg
urschristianeugster@gmail.com

Hombrechtikon
Hans J. Tobler	 G:	052 244 44 88
Kreuzstrasse 8
8634 Hombrechtikon 
ktdel@fdp-hombrechtikon.ch

Küsnacht
Markus Ernst	 M:	 076 434 45 15
Obere Heslibachstrasse 7
8700 Küsnacht
markus.ernst@kuesnacht.ch

Eva Borla-Geier	 M:	079 457 64 39
Hüttenackerstrasse 6
8700 Küsnacht
eva.borla@fdp-kuesnacht.ch

Klemens Empting	 M:	079 477 72 23
Mittelfeldstrasse 15
8700 Küsnacht
k.empting@bluewin.ch

Michael Fingerhuth	 M:	 079 744 97 78
Johannisburgstrasse 36
8700 Küsnacht
michael.fingerhuth@fdp-kuesnacht.ch

Christine Wight	 P:	055 244 17 02
Buchenrain 5
8634 Hombrechtikon
ch.wight@bluewin.ch

Dr. Christian Schucan	 P:	044 432 85 78
Bergstrasse 241	 M:	079 414 31 86
8707 Uetikon am See
schucan@imstrategies.ch

David Dubach	 M:	076 335 00 42
Talgartenweg 3
8712 Stäfa
david.dubach@gmail.com

Eidgenössische Ersatzdelegierte

Ursula Rasch-Hugelshofer	 P:	044 918 08 55
Dorfplatz 14
8126 Zumikon
ursula.rasch@bluewin.ch

Conrad Bruggisser	 P:	043 288 03 10
Strubenacher 21	 M:	079 206 90 19
8126 Zumikon
conrad.bruggisser@credit-suisse.com

Michael Fingerhuth	 M:	 079 744 97 78
Johannisburgstrasse 36
8700 Küsnacht
michael.fingerhuth@fdp-kuesnacht.ch

Dr. Marion Tobler	 M:	079 701 00 82
Kreuzstrasse 8
8634 Hombrechtikon
praes@fdp-hombrechtikon.ch



Männedorf
Roland B. Thomann	 P:	044 920 25 34
Weingartenstrasse 60	
8708 Männedorf	
roland.thomann@fdp-maennedorf.ch

Reto Niedermann	 P:	 044 915 11 56
Brüschstrasse 21
8708 Männedorf
reto.niedermann@maenni.ch

Meilen
Véronique Gerber
8706 Meilen

Verena Seiler	 G:	044 924 21 21
Bezirksgericht Meilen
Untere Bruech 139
8706 Meilen
verena.seiler@gerichte-zh.ch

Werner Wyss	 M:	078 608 53 35
Weidstrasse 5 
8706 Meilen
werner.wyss@fdp-meilen.ch

Marianne Zambotti-Hauser	 P:	044 923 72 57
Ländischstrasse 156	 M:	079 631 93 85
8706 Feldmeilen
marianne@zambotti.ch

Oetwil am See
Daniel Ng	 P:	044 929 08 80
Nidertal 12
8618 Oetwil am See
daniel.ng@hotmail.co.uk

Stäfa
Ursula Tschanz	 M:	079 324 00 50
Chapfwiesenstrasse 21
8712 Stäfa
u.tschanz@icloud.com

Andreas Hess	 M:	078 897 56 38
Postfach 713
8708 Männedorf
ahess@bluewin.ch

Philipp Wolgensinger	 M:	043 255 60 82
Rinistrasse 6
8712 Stäfa
philipp.wolgensinger@outlook.com

Uetikon am See
Hans Dietschwiler	 M:	079 420 02 48
Weissenstrasse 35
8707 Uetikon am See 
h.dietschweiler@mding.ch

Cyrill Lüscher	 M:	079 409 68 55
Bühlstrasse 4
8707 Uetikon am See
cyrill.luescher@gmail.com

Zollikon
Martin Byland	 P:	044 391 21 04
Guggerstrasse 5	 M:	079 424 61 32
8702 Zollikon
mbyland@bluewin.ch

Darius Meier	 M:	078 627 61 68
Schützenstrasse 5
8702 Zollikon
darius.meier@gmail.com

Felix Heer	 M:	078 714 92 95
Im Ziel 11
8125 Zollikerberg
felix.heer@outlook.de

Patrick Biedermann	 M:	076 557 52 40
Forchstrasse 124
8215 Zollikerberg
pbiedermann@bluewin.ch

Zumikon
Jürg Eberhard Dr.	 M:	079 253 73 67
Waltikon 19
8126 Zumikon
je@juergeberhard.ch

Conrad Bruggisser	 P:	043 288 03 10
Strubenacher 21	 M:	079 206 90 19
8126 Zumikon
conrad.bruggisser@credit-suisse.com

Christoph Bürki	 P:	043 366 86 05
Räspweg 9
8126 Zumikon
cbuerki@yahoo.com
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www.fdpbezirkmeilen.ch

PC-Konto 80-52993-0

Kantonsrat

Dr. med. Reto Agosti	 M:	079 506 72 16
Seestrasse 95	 G:	043 499 13 30
8700 Küsnacht ZH
reto.agosti@kopfwww.ch

Corinne Hoss-Blatter	 P:	044 391 69 64
Höhestrasse 14	 M:	079 414 58 14
8702 Zollikon
hossblatter@bluewin.ch

Sarah Fuchs	 M:	076 405 29 72
Höschstrasse 33
8706 Meilen
sarah.fuchs@fdp-meilen.ch

Nationalrat

Dr. iur. Beat Walti	 G:	058 958 58 58
Postadresse: 
Wenger Vieli AG
Dufourstrasse 56, Postfach
8034 Zürich
beat.walti@gmx.ch

Sekretariat FDP Kanton ZH

Tessinerplatz 7	 G:	043 233 77 00
8002 Zürich
info@fdp-zh.ch

Sekretariat FDP Schweiz

Neuengasse 20	 G:	031 320 35 35
Postfach 6136	 F:	031 320 35 00
3001 Bern
info@fdp.ch


